
                                                                      

REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

Numero della delibera

Data della delibera

Oggetto Convenzione con soggetti pubblici

Contenuto Approvazione schema di convenzione e relativo tariffario da stipulare con ESTAR
per l’effettuazione di  prestazioni  sanitarie  specialistiche  ai  sensi  del  D.Lgs.  81/08,
esami  di  laboratorio,  esami  strumentali,  esami  di  radiodiagnostica  da  parte
dell’Azienda USLTC a favore di loro dipendenti – fatturazione attiva

Dipartimento APPROVVIGIONAMENTO PRESTAZIONI BENI E SERVIZI

Direttore del Dipartimento BONCIANI RITA

Struttura SOC APPROVVIGIONAMENTO PRESTAZIONI

Direttore della Struttura MARIA ANTONIETTA CIARDETTI

Responsabile del
procedimento

MARGELLI VERONICA

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 12 Schema di convenzione 

1 2 Tariffario

 

 

                                                                                                          “documento firmato digitalmente”
                                              

                                                                                                                    



                                                                      

IL  DIRETTORE GENERALE
(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 169 dell’ 11 ottobre 2023)

Vista  la  Legge  Regionale  n.  84/2015  recante  “Riordino  dell’assetto  istituzionale  e  organizzativo  del  Sistema
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Visto  il  Decreto Legislativo n. 81/2008 avente ad oggetto “Attuazione dell’art.  1 della Legge 3 agosto
2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

Premesso che:

- la Legge 449/97 art. 43, prevede la possibilità per le Aziende Sanitarie di stipulare convenzioni
anche  con soggetti  pubblici  e  privati,  dirette  a  fornire,  a  titolo  oneroso,  consulenze  o servizi
aggiuntivi a quelli ordinari;

- la  Legge  448/01,  art.  29,  comma  2,  conferma  ed  amplia  la  possibilità,  per  le  pubbliche
amministrazioni, di ricorrere a forme di autofinanziamento attraverso la cessione di servizi a terzi;

Considerato che  l’Azienda  USLTC ha  istituito  la  SOS  Medicina  Preventiva  per  effettuare  attività  di
medico competente,  prevista  dal  Decreto Legislativo n.  81/2008 e che sono in corso diversi  rapporti
collaborativi con Enti Pubblici, regolamentati tramite convenzioni, per l’erogazione di tale attività oltre che
delle prestazioni specialistiche, degli esami strumentali e di laboratorio connessi; 

Rilevato che  ESTAR ha  provveduto,  con  nota  prot.  n.  64296  del  20.11.2023  acquisita  al  protocollo
aziendale n. 73307 del 21.11.2023, a richiedere all’Azienda USLTC la stipula di apposita convenzione per
l’effettuazione,  da parte  del  medico competente  individuato,  di  visite  mediche preventive e periodiche
nell’ambito dell’attività di sorveglianza sanitaria obbligatoria ai sensi del Decreto Legislativo n. 81/2008 per
propri dipendenti;

 

Richiamata la Delibera del Direttore Generale n. 1468 del 29/12/2023 che ha approvato lo schema di
convenzione  con  ESTAR  e  del  relativo  tariffario,  elaborata  dalla  SOC  Politiche  Economiche,  per
l’effettuazione, da parte del medico competente dell’AUSLTC, di visite mediche preventive e periodiche
nell’ambito dell’attività di sorveglianza sanitaria obbligatoria ai sensi del Decreto Legislativo n. 81/2008 a
favore dei propri dipendenti;

Dato atto che la suddetta convenzione è stata sottoscritta e che pertanto si è dato avvio all’attività  a
decorrere dal 1° gennaio 2024; 

Preso atto che,  tramite la  suddetta  nota  prot.  n.  64296/2023,  ESTAR ha richiesto altresì  all’Azienda
USLTC la disponibilità all’effettuazione di prestazioni sanitarie specialistiche ai sensi del D.Lgs. 81/08,
esami  di  laboratorio,  esami  strumentali,  esami  di  radiodiagnostica,  correlate  alle  attività  del  medico
competente, da parte dell’Azienda USLTC a favore di loro dipendenti;

Ricordato che,  tramite  la  Delibera  DG  n.  1468/2023,  si  è  dato  mandato  al  Dipartimento
Approvvigionamento  Beni  e  Servizi  e,  nello  specifico,  alla  SOC Approvvigionamento  prestazioni,  di
redigere  apposito  schema  di  convenzione  con  relativo  tariffario  da  stipularsi  con  ESTAR  per

                                                                                                                    



                                                                      
regolamentare  gli  aspetti  giuridici  ed  economici  circa  l’erogazione  delle  suddette  prestazioni  sanitarie
connesse  all’attività  di  medico  competente  nonché  degli  esami  di  laboratorio,  strumentali  e  di
radiodiagnostica, ai sensi del D.Lgs. 81/ secondo specifici protocolli sanitari a favore dei loro dipendenti; 

Preso atto che, stante l’istruttoria effettuata e tenuto conto altresì della corrispondenza intercorsa tra gli
uffici amministrativi delle parti, si è raggiunta un’intesa circa la proposta di convenzione, elaborata dalla
SOC  scrivente  e  del  relativo  tariffario,  di  cui  all’Allegato  A)  e  al  sub  Allegato  1)  “Tariffario”,  che
costituiscono parti integranti e sostanziali  del presente atto, per l’effettuazione di  prestazioni sanitarie
specialistiche,  degli  esami  di  laboratorio,  esami  strumentali  ed  esami  di  radiodiagnostica  necessari  ed
eventualmente  richiedibili,  formalizzata  a  mezzo PEC inviata  dall’Azienda  USLTC ad ESTAR in  data
08/02/2024; 

Acquisiti i pareri favorevoli allo schema di convenzione di cui all’Allegato A), ivi incluso il tariffario di cui
all’Allegato 1), anche a seguito di specifiche circa le modalità di valorizzazione applicate della Direttrice
Sanitaria e del Direttore Amministrativo (mail agli atti della SOC scrivente del 30/01/2024) e dei referenti
coinvolti, come da corrispondenza agli atti; 

Preso atto che, stante l’istruttoria effettuata e tenuto conto altresì della corrispondenza intercorsa tra gli
uffici amministrativi delle parti, si è raggiunta un’intesa circa la proposta di convenzione, elaborata dalla
SOC  scrivente  e  del  relativo  tariffario,  di  cui  all’Allegato  A)  e  al  sub  Allegato  1)  “Tariffario”,  che
costituiscono parti integranti e sostanziali  del presente atto, per l’effettuazione di  prestazioni sanitarie
specialistiche, degli

Precisato che:

- lo  schema  di  convenzione,  di  cui  all’Allegato  A)  del  presente  atto  e  che  ne  costituisce  parte
integrante  e  sostanziale,  è  finalizzato  alla  regolamentazione  dell’effettuazione,  da  parte  delle
strutture aziendali dell’AUSLTC, di prestazioni sanitarie specialistiche, esami di laboratorio, esami
strumentali ed esami di radiodiagnostica connesse all’attività di medico competente secondo una
programmazione condivisa tra i referenti aziendali individuati per ciascuna parte, ed in particolare,
tenuto conto dei protocolli sanitari previsti per le categorie professionali oggetto di visite mediche
preventive  e  periodiche  nell’ambito  dell’attività  di  sorveglianza  sanitaria  obbligatoria,  di  esami
ematici e tossicologici; 

- il relativo tariffario, di cui al sub Allegato 1) del presente atto che ne costituisce parte integrante e
sostanziale,  individua  le  tariffe  che  l’Azienda  USLTC  applicherà  ad  ESTAR  a  fronte  delle
prestazioni sanitarie specialistiche, esami di laboratorio, esami strumentali rese; 

- il suddetto tariffario è applicato, alle medesime condizioni economiche, anche ad altri Enti Pubblici
che hanno sottoscritto con l’Azienda USLTC apposite convenzioni che regolamentano le attività
(erogazione di prestazioni sanitarie specialistiche, esami di laboratorio, esami strumentali ed esami
di radiodiagnostica), nell’ambito sorveglianza sanitaria obbligatoria ai sensi del Decreto Legislativo
n. 81/08,  in applicazione del principio di uniformità e coerenza  economica tra i  vari rapporti
convenzionali in corso di validità, formalizzati dalla USLTC; 

- le tariffe, di cui al sub allegato 1) del presente atto, sono state oggetto di analisi e di valorizzazione
economica da parte della SOC Contabilità Analitica, a garanzia della copertura dei costi, ivi inclusi
quelli  generali,  sostenibili  dell’Azienda  USLTC nell’erogazione  di  tali  prestazioni  ed  esami,  in
occasione di recenti istruttorie riguardanti convenzioni analoghe con altri Enti Pubblici come sopra
esplicitato, come risultante dagli atti della SOC scrivente; 

Tenuto conto che:

                                                                                                                    



                                                                      
- per l’esecuzione di  ciascuna prestazione richiesta  da ESTAR, l’Azienda USLTC applicherà,  alla

tariffa regolamentata di cui al sub Allegato 1) del presente atto, l’IVA del 22% se dovuta;

- il tariffario delle prestazioni de quo, sarà aggiornato al 1/10 di ogni anno di validità, in base all’indice
ISTAT dell’inflazione, se pertinente; 

- il suddetto tariffario potrà comunque essere aggiornato, da parte dell’Azienda USLTC, a seguito di
eventuale  rivalutazione  tramite  specifica  analisi  di  costo,  qualora  il  valore  economico  ad  oggi
individuato e stabilito non risulti  più congruo ed adeguato per garantire la copertura dei costi
aziendali rilevabili e connesse alle attività di riferimento; 

- le tariffe di cui al sub allegato 1) del presente atto saranno comunque verificate ed eventualmente
aggiornate dalla SOC Approvvigionamento prestazioni dall’AUSLTC a partire dal 1° aprile 2024,
data di entrata in vigore del nuovo nomenclatore regionale come da DGRT n. 1297/2023 e n.
16/2024, con analisi di costo a cura della SOC Contabilità Analitica, in caso di variazioni;

Rilevato inoltre che per l’esecuzione del prelievo per gli esami ematici e degli esami tossicologici (previsti
come da protocollo della sorveglianza sanitaria nello specifico per il personale del Magazzino ESTAR sede
di Calenzano – PO, con il profilo di operatori tecnici, es. carrellisti possessori di patentino di guida per
carelli elevatori e/o autisti), la struttura aziendale di riferimento è la SOSD Attività assistenza sanitaria di
Empoli,  Prato  e  Pistoia  dell’Azienda  USLTC  che  le  garantirà  tramite  il  proprio  personale  assistente
sanitario ed infermieristico fuori orario di servizio, in regime di produttività aggiuntiva;

Evidenziato quindi che ESTAR, oltre alle tariffe indicate nel sub allegato (Allegato 1) del presente atto, al
netto di aliquota IVA al 22% da applicare quando dovuta, corrisponderà all’Azienda USLTC, a fronte delle
prestazioni rese per l’esecuzione degli  esami ematici  e tossicologici  ai propri  dipendenti  ulteriori  Euro
42,34  lordi/h  (oneri  inclusi)  per  le  prestazioni  rese  fuori  orario  di  servizio  in  regime di  produttività
aggiuntiva dal personale assistente sanitario ed infermieristico della SOSD Attività assistenza sanitaria di
Empoli,  Prato  e  Pistoia  per  l’esecuzione  dei  prelievi  ematici  e  degli  esami  tossicologici,  salvo
"aggiornamenti  normativi  contrattuali  o  legislativi  che  dovessero  intervenire",  in  quest’ultimo caso,  la
tariffa sopra indicata sarà autonomamente aggiornata;

Ritenuto opportuno  dare mandato alla SOC Politiche e Relazioni Sindacali di predisporre gli atti dovuti,
al  fine  di  ricomprendere  la  suddetta  attività,  che  sarà  svolta  dal  personale  assistente  sanitario  ed
infermieristico della SOSD Attività assistenza sanitaria di Empoli  fuori orario di servizio,  in regime di
produttività aggiuntiva; 

Precisato che la gestione degli adempimenti relativi alla fatturazione delle prestazioni/esami richiesti e
della  rendicontazione  oraria  delle  ore  svolte  dal  personale  assistente  sanitario  ed  infermieristico  in
produttività aggiuntiva (nonché della liquidazione del rispettivo compenso in busta paga come previsto
dalla normativa di riferimento) sarà effettuata direttamente dalla SOS Medicina Preventiva, di concerto con
le altre strutture aziendali coinvolte, ciascuno per i rispettivi adempimenti;

Precisato altresì  che  dall’assunzione  del  presente  atto non derivano oneri  per  l’Azienda  Usl  Toscana
Centro, in quanto l’attività sarà oggetto di fatturazione attiva;

Concordato che, ai fini del Trattamento Dati Personali relativi all’Accordo de quo,  ai sensi e per gli effetti
del Regolamento Generale 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, divenuto
efficace  dal  25 maggio 2018 (Regolamento Generale  sulla  Protezione  dei  dati  – GDPR) e del  D.Lgs.
196/2003 e ss.mm.ii.:
-  l’Azienda  USL Toscana Centro  e  l’ESTAR,  ai  sensi  dell’art.  4,  n.  7  del  GDRP,  si  qualificano  quali
Autonomi titolari del trattamento dei dati, relativamente all’attività di sorveglianza sanitaria obbligatoria, ai
sensi dell’art. 41 del Decreto Legislativo n. 81/2008;

                                                                                                                    



                                                                      

Ritenuto  pertanto  di  approvare  e  procedere  alla  sottoscrizione  della  convenzione  tra  l’Azienda  USL
Toscana Centro ed ESTAR di cui all’Allegato A) e al sub allegato (Allegato 1),  che costituiscono parti
integranti  e  sostanziali  del  presente atto,  per l’effettuazione di  prestazioni  sanitarie  specialistiche,  degli
esami  di  laboratorio,  esami  strumentali  ed  esami  di  radiodiagnostica  connesse  all’attività  di  medico
competente, a favore dei dipendenti ESTAR;

Stabilito che la convenzione di cui all’Allegato A) e al sub allegato (Allegato 1) del presente atto produce
effetti  a  decorrere  dalla  data  di  apposizione  dell’ultima  firma  in  formato  digitale  ed  avrà  scadenza  il
31.12.2024, e potrà essere rinnovata per un’ulteriore annualità fino al 31.12.2025, su richiesta di ESTAR
almeno 60 giorni prima della scadenza;

Ritenuto  altresì  di  delegare  il  Direttore  della  SOC  Approvvigionamento  prestazioni,  Dr.ssa  Maria
Antonietta Ciardetti, alla sottoscrizione della convenzione di cui all’Allegato A) e al relativo sub allegato
(Allegato  1),  per l’effettuazione di  prestazioni  sanitarie  specialistiche,  degli  esami di  laboratorio,  esami
strumentali ed esami di radiodiagnostica connesse all’attività di medico competente;

Preso atto che il  Direttore della  SOC Approvvigionamento prestazioni,  nel  proporre il  presente atto,
attesta  la  regolarità  tecnica  ed amministrativa  e  la  legittimità  e  congruenza  dell’atto  medesimo con le
finalità istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata dalla Dr.ssa Veronica Margelli, in
servizio presso la SOC scrivente, in qualità di Responsabile del Procedimento;

Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento Approvvigionamento prestazioni
beni e servizi, che ne attesta la coerenza agli indirizzi e agli obiettivi del Dipartimento medesimo;

Su proposta del Direttore della SOC Approvvigionamento prestazioni;

Rilevato che è necessario provvedere con urgenza per dare avvio all’attività avendo anche acquisito  agli
atti, da parte di ESTAR,  il prospetto di calendarizzazione annuale dei dipendenti ESTAR che saranno
oggetto di visita medica;

Ritenuto  pertanto opportuno dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi
dell’art. 42, comma quarto, L.R.T. n. 40 del 24/02/2005 e ss.mm.ii, per i motivi sopra espressi;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei
Servizi Sociali;

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa:

1. di approvare e  procedere alla  sottoscrizione  della  convenzione  tra  l’Azienda USL Toscana
Centro ed ESTAR, di cui all’Allegato A) e al relativo sub allegato (Allegato 1 “Tariffario”)  che
costituiscono parti integranti e sostanziali del presente atto, per l’effettuazione di  prestazioni
sanitarie  specialistiche,  degli  esami  di  laboratorio,  esami  strumentali  ed  esami  di
radiodiagnostica  connesse  alle  attività  del  medico  competente  (fatturazione  attiva  per
l’Azienda); 

                                                                                                                    



                                                                      
2. di stabilire che la suddetta convenzione, di cui all’Allegato A) e al sub allegato (Allegato1) del

presente atto, produce effetti a decorrere dalla data di apposizione dell’ultima firma in formato
digitale ed avrà scadenza il 31.12.2024, e potrà essere rinnovata per un’ulteriore annualità fino al
31.12.2025, su richiesta di ESTAR almeno 60 giorni prima della scadenza;

3. di precisare che:
- le prestazioni oggetto di convenzione, di cui all’Allegato A) e al relativo sub allegato (Allegato

1),  sono le prestazioni sanitarie specialistiche, esami di laboratorio, esami strumentali ed esami
di  radiodiagnostica  connesse  all’attività  di  medico  competente,  tenuto  conto  dei  protocolli
sanitari previsti per le categorie professionali oggetto di visite mediche preventive e periodiche
nell’ambito dell’attività di sorveglianza sanitaria obbligatoria, di esami ematici e tossicologici;

- il relativo tariffario, di cui al sub allegato (Allegato 1), individua le tariffe che l’Azienda USLTC
applicherà ad ESTAR a fronte delle prestazioni sanitarie specialistiche,  esami di laboratorio,
esami strumentali rese;

- il  suddetto tariffario è applicato,  alle  medesime condizioni  economiche,  anche ad altri  Enti
Pubblici che hanno sottoscritto con l’Azienda USLTC apposite convenzioni che regolamentano
le  attività  (erogazione  di  prestazioni  sanitarie  specialistiche,  esami  di  laboratorio,  esami
strumentali ed esami di radiodiagnostica),  nell’ambito della medesima attività di sorveglianza
sanitaria obbligatoria ai sensi del Decreto Legislativo n. 81/08, in applicazione del principio di
uniformità  e  coerenza   economica  tra  i  vari  rapporti  convenzionali  in  corso  di  validità
formalizzati dalla USLTC; 

- le tariffe, di cui al sub allegato (Allegato 1), sono state oggetto di analisi e di valorizzazione
economica da parte della SOC Contabilità Analitica, a garanzia della copertura dei costi,  ivi
inclusi  quelli  generali,  sostenibili  dell’Azienda  USLTC nell’erogazione  di  tali  prestazioni  ed
esami,  in  occasione  di  recenti  istruttorie  riguardanti  convenzioni  analoghe  con  altri  Enti
Pubblici come sopra esplicitato, come risultante dagli atti della SOC scrivente; 

4. di precisare inoltre che:
- per l’esecuzione di ciascuna prestazione richiesta da ESTAR, l’Azienda USLTC applicherà, alla

tariffa regolamentata di cui al  sub allegato (Allegato 1) del  presente atto,  l’IVA del 22% se
dovuta, e che tale tariffario sarà aggiornato al 1/10 di ogni anno di validità, in base all’indice
ISTAT dell’inflazione; 

- il  tariffario delle prestazioni  de quo  potrà comunque essere aggiornato, da parte dell’Azienda
USLTC, a seguito di eventuale rivalutazione tramite specifica analisi di costo, qualora il valore
economico ad oggi individuato e stabilito non risulti più congruo ed adeguato per garantire la
copertura dei costi aziendali rilevabili e connesse alle attività di riferimento;

- le  tariffe  di  cui  al  sub allegato (Allegato  1)  saranno comunque verificate  ed eventualmente
aggiornate  dalla  SOC Approvvigionamento  prestazioni  dall’AUSLTC a  partire  dal  1°  aprile
2024, data di entrata in vigore del nuovo nomenclatore regionale come da DGRT n. 1297/2023
e n. 16/2024, con analisi di costo a cura della SOC Contabilità Analitica in caso di variazioni;

5.  di rilevare che  per l’esecuzione del prelievo per gli esami ematici e degli esami tossicologici
(previsti  come da protocollo della  sorveglianza  sanitaria  nello  specifico per il  personale  del
Magazzino ESTAR sede di Calenzano – PO, con il profilo di operatori tecnici, es. carrellisti
possessori  di  patentino  di  guida  per  carrelli  elevatori  e/o  autisti),  la  struttura  aziendale  di
riferimento  è  la  SOSD Attività  assistenza  sanitaria  di  Empoli,  Prato  e  Pistoia  dell’Azienda
USLTC che le garantirà tramite il proprio personale assistente sanitario ed infermieristico fuori
orario di servizio, in regime di produttività aggiuntiva;

6. di evidenziare che ESTAR, oltre alle tariffe indicate nel sub allegato (Allegato 1) del presente
atto, al netto di aliquota IVA al 22% da applicare quando dovuta, corrisponderà all’Azienda
USLTC, a fronte delle prestazioni rese per l’esecuzione degli esami ematici e tossicologici ai

                                                                                                                    



                                                                      
propri dipendenti ulteriori Euro 42,34 lordi/h (oneri inclusi) per le prestazioni rese fuori orario
di  servizio  in  regime  di  produttività  aggiuntiva  dal  personale  assistente  sanitario  ed
infermieristico  della  SOSD  Attività  assistenza  sanitaria  di  Empoli,  Prato  e  Pistoia  per
l’esecuzione  dei  prelievi  ematici  e  degli  esami  tossicologici,  salvo "aggiornamenti  normativi
contrattuali o legislativi che dovessero intervenire", in quest’ultimo caso, la tariffa sopra indicata
sarà autonomamente aggiornata;

7. di dare  mandato alla SOC Politiche e Relazioni Sindacali di predisporre gli atti dovuti, al fine
di  ricomprendere  la  suddetta  attività,  che  sarà  svolta  dal  personale  assistente  sanitario  ed
infermieristico della SOSD Attività assistenza sanitaria di Empoli fuori orario di servizio, in
regime di produttività aggiuntiva;

8. di rilevare che dall’assunzione del presente atto non derivano oneri per l’Azienda Usl Toscana
Centro, in quanto l’attività sarà oggetto di fatturazione attiva;

9. di delegare il  Direttore della SOC Approvvigionamento prestazioni, Dr.ssa Maria Antonietta
Ciardetti, alla sottoscrizione della convenzione di cui all’Allegato A) e  al relativo sub allegato
(Allegato 1), per l’effettuazione di prestazioni sanitarie specialistiche, degli esami di laboratorio,
esami strumentali ed esami di radiodiagnostica connesse all’attività di medico competente;

10. di  trasmettere,  a  cura  della  SOC  scrivente,  copia  del  presente  atto  allo  Staff  Direzione
Sanitaria, al Direttore SOS Medicina Preventiva, al Direttore del Dipartimento delle professioni
tecnico sanitarie, al Dirigente SOSD Attività di Assistenza Sanitaria di Empoli-Prato-Pistoia, al
Medico competente individuato, al Direttore SOC Politiche Economiche, alla SOC Gestione
complessiva delle variabili,  al Direttore SOC Clienti e alla SOC Politiche e Relazioni sindacali
dell’Azienda Usl Toscana Centro; 

11. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’art. 42,
comma 2, della L.R.T 40/2005 e ss.mm.ii.

12. di  dichiarare il  presente  atto  immediatamente  eseguibile  per  le  motivazioni  espresse  in
narrativa  ai sensi dell’art. 42, comma quarto, della L.R.T. n. 40 del 24/02/2005 e ss.mm.ii.

13. di  pubblicare l’atto  sull’albo  on-line  ai  sensi  dell’art.42  comma 2,  della  L.R.  n.40/2005  e
ss.mm.ii..

                                                                                                         IL DIRETTORE GENERALE
                      (Ing. Valerio Mari)

                        
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
         (Dott.ssa Valeria Favata)

        
 IL DIRETTORE SANITARIO
       (Dott.ssa Simona Dei)

 IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI
          (Dott.ssa Rossella Boldrini)
 

                                                                                                                    



                                                                      

                                                                                                                    


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

